
 Zápis ze školní rady ZŠ Náchod-Plhov 
ze dne 30.05 2024 

 
 
 

- V úvodní části byl paní vedoucí školní jídelny Alicí Přibylovou prezentován systém a cíl sestavování 
jídelníčku ve školní jídelně. Upozornila, že od roku 2025 bude povinný nový potravinový koš, 
kterému však plhovská školní jídelna vyhovuje již v současnosti. 

- iCT projekty – 5 celkem, z toho 4 jsou již rozjeté: 
o řešení digitální propasti  vybavení cca 60 tablety, hlavně v rámci školy 
o vybavení chemické laboratoře – nadace ORLEN 
o program prevence bezpečnosti na síti 
o polytechnika – vybavení dílen (3D tisk, gravírování laserem) + jazyková učebna 
o robotika pro I. i II. stupeň v rámci vzdělávacího programu IROP; předpoklad 0,5mil. Kč, 

z toho 5% spolufinancování  nutní spolupráce s městem 
- žáci školy zaznamenaly velmi pěkné úspěchy v přijímacích řízeních včetně „malého“ gymnázia 
- 2 6. třídy – pravděpodobně oddělené: sport × normal 
- 2 1.třídy po cca 17 dětech 
- Nerealizuje se žel 0.třída, bylo pouze 8 dětí, přičemž minimum pro rozjetí je 10dětí 
- Předchozí bod patrně též souvisí s neodvratným propadem počtu dětí o cca 1/3 ve školkách 
- Na škole se učí cca 72 cizinců, z toho cca 48 ukrajinců 
- Baly diskutována připomínka, zda-li by nebylo vhodné děti již od základu vést více k otevřeným 

systémům SW, konkrétně např. kancelářský balík, ale i grafické programy. Pan Cícha uvedl, že se 
již v současnosti užívá např. pro vektorovou grafiku SW INSCAPE. 

 
 
 
 
 

Prezenční listina, šedivě nepřítomni. Listina s podpisy přílohou. 

 

Alice Přibylová host, vedoucí školní jídelny 

Petr Cícha host, koordinátor iCT 

Petra Balcarová balcarová@zsplhov.cz  

Renata Dostálová renadost@seznam.cz 737 463 645 

Tomáš Fulka fulkatomas@gmail.com 720 666 777 

Petra Horáková horakova@zsplhov.cz  

Pavlína Nováková spcnovakova@seznam.cz 

Martina Olejáková martinaolejakova@seznam.cz 607 547 840 

Nina Rajská nina.r@seznam.cz 

Jan Řehák jrehak@atsunami.cz 608 314 656 

Pavel Sokolář sokolar.pavel@centrum.cz 608 364 506 

Tomáš Žďárský t.zdarsky@seznam.cz 603 784 345 
 

Zapsal: Jan Řehák 

mailto:balcarová@zsplhov.cz
mailto:renadost@seznam.cz
mailto:fulkatomas@gmail.com
mailto:horakova@zsplhov.cz
mailto:spcnovakova@seznam.cz
mailto:martinaolejakova@seznam.cz
mailto:nina.r@seznam.cz
mailto:jrehak@atsunami.cz
mailto:sokolar.pavel@centrum.cz
mailto:t.zdarsky@seznam.cz

